

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 175–176

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 147

147

Po 25 IV 1710

Oblata, mianowanie na burgrabstwo. Adam Mikołaj Sieniawski kasztelan krak. mianuje na urząd burgrabiego myślenickiego Michała Augustyna Holwela sekretarza królewskiego. (po 25 IV 1710)

Inductio patentu na burgrabstwo Jego Mci panu Michałowi Augustynowi Holwelowi od Jaśnie Oświeconego^a JM pana kasztelana krakowskiego hetmana wielkiego koronnego, ut sequitur tali.

Adam Mikołaj z Granowa Sieniawski hrabia na Szkłowie i Myszy, kasztelan krakowski, hetman wielki koronny. Wszem wobec i każdemu z osobna komu to wiedzieć należy, mianowicie mieszczanom myślenickim, gromadom i wsiom i wszystkim poddanym do dóbr kasztelaniej krakowskiej należącym do wiadomości podaję, iż mając w pamięci doświadczoną aplikacją do interesów <moich> [s. 176] moich w osobie Jego Mci pana Michała Augustyna Holwela, sekretarza Jego Królewskiej Mci pieczęci mniejszej koronnej, nim się inna do ukontentowania jegoż z mojej strony poda okazyja, umyśliłem mu urząd burgrabstwa myślenickiego dać i konferować, jakoż ze wszystką jurysdykcją tameczną i do niej należącemi obwencyjami daję i konferuję, praesentibus obligując każdego, ktokolwiek do tejsze jurysdykcyej w dobrach kasztelaniej krakowskiej vel extra podług prawa i dawnego zwyczaju należy, aby odtąd nikogo innego, tylko pomienionego JMci pana Holwela sekretarza JKMci za prawdziwego i rzetelnego burgrabiego mego myślenickiego w kasztelaniej krakowskiej znali i poważali, i onemu z miejsca powagi, jurysdykcyej i wszelkich obwencyi z dawna do tego urzędu należących zupełnie korespondowali, bez najmniejszej od kogożkolwiek przeszkody. Na co dla lepszej wiary, wagi i pewności własną ręką moją przy zwykłej pieczęci podpisuję się w Warszawie dnia 25 miesiąca kwietnia roku tysięcznego siedmsetnego dziesiątego. 1710^b. Adam M. Sieniawski k. k. h. w. koronny. Locus sigilli.

^a poprawione z Wielmożnego; ^b dopisane inną ręką